
 
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО  РЕСПУБЛИКИ  БУРЯТИЯ 
   

 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

от 12 декабря 2014 г.    № 633 

 

 

г. Улан-Удэ 

 

 

О включении в единый государственный реестр объектов  

культурного наследия (памятников истории и культуры)  

народов Российской Федерации выявленных объектов  

культурного наследия, расположенных на территории  

Республики Бурятия 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об 

объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов 

Российской Федерации», Законом Республики Бурятия от 01.12.2003            

№ 542-III «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и 

культуры)» Правительство Республики Бурятия п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Включить в единый государственный реестр объектов культурно-

го наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Феде-

рации в качестве объектов культурного наследия регионального значения 

следующие выявленные объекты культурного наследия: 

1.1. «Здание торговой лавки фирмы «Второв и сыновья», располо-

женный по адресу: Республика Бурятия, Кяхтинский район, г. Кяхта,            

ул. Сергея Лазо, д. 4.  

1.2. «Богоявленская церковь», расположенный по адресу: Республика 

Бурятия, Прибайкальский район, с. Ильинка, ул. Октябрьская, д. 77б; 

 



2 

 

1.3. «Жилой дом кон. XIX в.», расположенный по адресу: Республика 

Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Набережная, д. 12. 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официально-

го опубликования.  

 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

Председателя Правительства  

Республики Бурятия 

 

 

И. Егоров  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________ 

Проект представлен Министерством культуры 

тел. 21-87-20 
 

лн1 


